
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска»

ПРИКАЗ

15.09.2022 г. Лесосибирск № 03-02-255/1

Об утверждении списка учебников и учебных 
пособий на 2022-2023 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, которые МБОУ «СОШ №2» 
использует при реализации основных образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования (приложение № 1);

• учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 
организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 
допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, которые МБОУ «СОШ №2» 
использует при реализации основных образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования (приложение № 2).

2. Контрактному управляющему Босекову М.В. произвести необходимые действия по 
закупке учебников и учебных пособий из утвержденных списков, указанных в пунктах 
1 и 2 настоящего приказа.

3. Заведующему библиотекой Гальман А.И. организовать выдачу учебников и учебных 
пособий обучающимся на 2022-2023 учебный год..

4. Лаборанту Миськову М.С. разместить на сайте МБОУ «СОШ №2» настоящий 
приказ с утвержденным списком учебников.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2»

С приказом ознакомлены:

Л.Ю. Власова

А.И. Гальман

М.В. Босеков

М.С. Миськов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА 
ЛЕСОСИБИРСКА", Власова Лариса Юрьевна, Директор
19.12.2022 09:13 (MSK), Сертификат B72B5ABA5BA87BD252773EB2A913471F


